

Znak sprawy: OR-A.271.01.2019

**Szczegółowy opis Przedmiotu Zamówienia
„Program Ubezpieczeniowy”**

Definicje;

Ilekrót w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jest mowa o:

1. **OWU** – rozumie się przez to Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę;
2. **Odu** – rozumie się przez to ustawę z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (t.j.Dz.U.2018. poz.999 ze zm.);
3. **Zamawiającym** – należy przez to rozumieć **Miasto Leszno**. Zamawiający zamiennie jest także nazywany: Ubezpieczającym i/lub Ubezpieczonym;
4. **SIWZ** – Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, która ma zastosowanie w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego;
5. **Wykonawcy** – osoba fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego, złożyła ofertę lub zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego. W szczególności rozumie się przez to podmiot posiadający osobowość prawną działający na rynku ubezpieczeń w formie Spółki Akcyjnej, lub w formie Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych (TUW) oraz posiadający aktualne zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej, w zakresie niniejszego Zamówienia zgodnie z ustawą Odu lub konsorcjum takich podmiotów. Dla określenia Wykonawcy, w programie zamiennie używa się również określeń: Zakład Ubezpieczeń (ZU), Towarzystwo Ubezpieczeń (TU).
6. **Osobie/osobach upoważnionej/upoważnionych do reprezentowania Wykonawcy** należy przez to rozumieć osobę/y uprawnioną/e do składania oświadczeń woli w imieniu i na rzecz Wykonawcy, w szczególności podpisywania ofert, zawierania umów i zaciągania zobowiązań;
7. **koasekurator wiodący** – należy przez to rozumieć zakład ubezpieczeń wybrany spośród uczestników umowy koasekuracyjnej do realizacji czynności określonych w tej umowie w imieniu własnym i pozostałych koasekuratorów, w szczególności poprzez stosowanie jego OWU oraz przeprowadzanie likwidacji szkód.
8. **j.o.** – jednostki organizacyjne Miasta Leszna
9. **ZK** – Zakłady Budżetowe Miasta Leszna

W doprowadzeniu do zawarcia umów ubezpieczenia, czynnościach przygotowawczych do zawarcia umów ubezpieczenia oraz zawieraniu i obsłudze ubezpieczeń ZAMAWIAJĄCEGO na podstawie posiadanego pełnomocnictwa pośredniczy Kancelaria Brokerska „WTB” sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie. Sprawy rozliczeń prowizji pomiędzy Wykonawcą oraz pełnomocnikiem tj Kancelarią Brokerską „WTB” Sp. z o.o. zostaną uregulowane bez udziału Zamawiającego, według zasad (stawek) zwyczajowo przyjętych dla firm brokerskich przez cały okres obowiązywania umowy wynikający z SIWZ.

**I. ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW I ZAKRESÓW UBEZPIECZEŃ
(Przedmiotów zamówienia):**

1. Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.
2. Zapisy OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej w SIWZ, nie mają zastosowania.
3. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego w szczególności Kodeksu Cywilnego, w następnej kolejności zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę.
4. Sumy Ubezpieczenia (SU) oraz podlimity tych sum, określone w Specyfikacji i załącznikach zawierają podatek VAT - o ile nie wskazano inaczej. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie z podatkiem VAT. Na wniosek Zamawiającego, w uzasadnionych przypadkach Zakład Ubezpieczeń wypłaci kwotę netto (bez podatku VAT).
5. W odniesieniu do wszystkich produktów ubezpieczenia (zakresów) opisanych w niniejszym załączniku do SIWZ Zakład Ubezpieczeń uznaje, że w całym okresie trwania umowy, dla wszystkich polis wznawianych oraz wystawianych nowych polis w tym okresie, składka wyrażona w stawkach % lub promilach, będzie na poziomie zgodnym ze wskazanymi w ofercie Wykonawcy (Załącznik nr 1 do SIWZ).
6. Zamawiający wymaga, by w przypadku skorzystania przez niego z możliwości zwiększenia ilości usług, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 6) ustawy Pzp, każdorazowego zwiększania lub uzupełniania (doubezpieczenie) podlimitu Sumy Ubezpieczenia (dla każdego ryzyka/klauzuli osobno) Wykonawca podał wysokość zwwyżki (np.: stawkę procentową, lub kwotę należnej dopłaty) składki, jak i szczegółowy sposób jej wyliczenia (w celu jednoznacznego określenia w jaki sposób będzie naliczana składka). Przy udzieleniu Wykonawcy dodatkowych usług Wykonawca, zobowiązany będzie do zastosowania cen i/lub stawek zastosowanych w zamówieniu podstawowym zgodnie ze złożoną ofertą Wykonawcy bez stosowania składek minimalnych.
7. Wykonawca zobowiązuje się, że zawsze wyśle kopię decyzji o wypłacie i/lub odmowie wypłaty kwoty odszkodowania Zamawiającemu, także w przypadku, gdy zgłoszona kwota roszczenia odszkodowawczego opiewa na kwotę poniżej franszyzy integralnej, lub jeżeli kwota roszczenia odszkodowawczego jest niższa aniżeli wysokość franszyzy redukcyjnej. Powyższe zobowiązanie będzie dotyczyć także odmowy i/lub wypłaty odszkodowania dla osób trzecich z tytułu polisy OC Zamawiającego.
8. Wykonawca zobowiązuje się, że polisy, certyfikaty itp. (dokumenty ubezpieczeniowe) wystawiane na poszczególne ryzyka ubezpieczeniowe będą mogły być podzielone na poszczególne przedmioty ubezpieczenia i/lub lokalizacje zgodnie z dyspozycją i potrzebami Zamawiającego.

9. Oferent posiadający status T UW, nie może żądać od Zamawiającego przystąpienia do T UW jako jego członka.

II. ZAKRESY POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ (Zadań Przedmiotu Zamówienia)

II.1. Przedmiot zamówienia

Część I Przedmiotu zamówienia

- A.** Ubezpieczenie aero-casco
- B.** Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej związanej z użytkowaniem drona

Część II Przedmiotu zamówienia

- A.** Ubezpieczenie międzynarodowych kosztów leczenia

II.2. Opis Części I przedmiotu zamówienia

A. Ubezpieczenie aero-casco

Miejsce ubezpieczenia:

Strefy powietrzne RP, w których można się poruszać zgodnie z przepisami o polskiej przestrzeni powietrznej.

Przedmiot ubezpieczenia:

Dron – Phantom 4 PRO

ID – OAXCE7D0B31297

Waga - do 2 kg

Przeznaczenie – monitoring, nagrywanie imprez.

Obsługa - 4 pracowników z licencją.

Suma ubezpieczenia:

SU – 7.000 PLN

Zakres ubezpieczenia:

Zakresem objęte są szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie drona, jego części lub wyposażenia, wskutek zajścia zdarzenia w okresie ubezpieczenia w szczególności: nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia się pojazdu z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub przedmiotami; działania osób trzecich; zdarzeń losowych takich jak powódź, pożar; działania czynników termicznych lub chemicznych; kradzieży drona, jego części lub wyposażenia;

Początek okresu ubezpieczenia:

Od 27-02-2019 r.

Franszyzy i udziały własne - brak

KLAUZULE FAKULTATYWNE

Ochrona ubezpieczeniowa może zostać rozszerzona o następujące klauzule fakultatywne:

1. Klauzula nieredukcyjnej sumy ubezpieczenia
2. Klauzula odpowiedzialności w przypadku obsługi drona przez osoby nie posiadające wymaganych uprawnień.

B. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej związanej z użytkowaniem drona

Zakres terytorialny:

Teren RP

Suma ubezpieczenia:

SU – min. 3.000 XDR

Zakres ubezpieczenia:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2015 r. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1993)

Początek okresu ubezpieczenia:

Od 27-02-2019 r.

Franszyzy i udziały własne - brak

KLAUZULE FAKULTATYWNE

Ochrona ubezpieczeniowa może zostać rozszerzona o następujące klauzule fakultatywne:

1. Klauzula nieredukcyjnej sumy ubezpieczenia
2. Klauzula odpowiedzialności w przypadku obsługi drona przez osoby nie posiadające wymaganych uprawnień.

II.3. Opis Części II przedmiotu zamówienia

A. Ubezpieczenie międzynarodowych kosztów leczenia

Opis ryzyka:

Ubezpieczeniem mają zostać objęci pracownicy (w tym nauczyciele i wychowawcy) oraz uczniowie wyjeżdżający za granicę w związku z podróżami służbowymi, wycieczkami, zawodami sportowymi i praktykami zawodowymi.

Planowana liczba osób i liczba dni ochrony w roku:

Osoby	Cel podróży	Liczba osobodni
Pracownicy biurowi, nauczyciele i wychowawcy (w tym jako opiekunowie podczas praktyk zawodowych)	Podróż służbowa + turystyka	600
Uczniowie	turystyka	250
Uczniowie (praktyki zawodowe)	Praca (praktyki zawodowe) + turystyka	2500
Uczniowie (zawody sportowe)	Udział w zawodach+ turystyka	20

Zakres terytorialny:

Teren Europy

Suma ubezpieczenia:

SU – min. 200.000 PLN

Okres ubezpieczenie:

Polisy krótkoterminowe.

Od chwili rozpoczęcia podróży do czasu powrotu (zakończenia podróży powrotnej)

Przedmiot i zakres ubezpieczenia:

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty pomocy medycznej udzielonej Ubezpieczonemu, który w trakcie podróży zagranicznej, musiał bezzwłocznie poddać się leczeniu , w związku z nagłym zachorowaniem lub nieszczęśliwym wypadkiem, zaistniałym w okresie ubezpieczenia,

Franszyzy i udziały własne - brak

KLAUZULE OBLIGATORYJNE

Ochrona ubezpieczeniowa musi zawierać/być rozszerzona co najmniej (np. w formie klauzul obligatoryjnych) na następujące ryzyka:

- 1. Leczenie stomatologiczne – minimalny podlimit: 2.000 PLN**
- 2. Koszty poszukiwania i ratownictwa – minimalny podlimit: 30.000 PLN**
- 3. Koszty transportu do miejsca zamieszkania lub pomiędzy placówkami medycznymi**
- 4. Koszty kremacji i przewozu prochów do RP**
- 5. Koszty przewozu zwłok do RP**
- 6. OC w życiu prywatnym - minimalny podlimit: 150.000 PLN**
- 7. NNW - minimalny podlimit: 10.000 PLN**

Zakres ubezpieczenia:

Trwały uszczerbek na zdrowiu wynikły z zaistnienia nieszczęśliwego wypadku

Nieszczęśliwy wypadek – nagłe zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, w

następstwie którego ubezpieczony niezależnie od swojej woli doznał uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia lub zmarł

Wysokość świadczeń:

1. świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu będącego następstwem nieszczęśliwego wypadku – zgodnie z aktualnymi tabelami uszczerbku na zdrowiu - % SU
 2. świadczenie z tytułu śmierci będącej następstwem nieszczęśliwego wypadku – 100% SU
8. Usługi Assistance – zakres podstawowy zgodnie z OWU wykonawcy

KLAUZULE FAKULTATYWNE

Ochrona ubezpieczeniowa może zostać rozszerzona o następujące klauzule fakultatywne:

1. Organizacja i pokrycie kosztów transportu i zakwaterowania osoby wezwanej do towarzyszenia – SU zgodna z OWU Wykonawcy
2. Pomoc prawna – SU zgodna z OWU Wykonawcy
3. Pomoc finansowa - pożyczka zwrotna – SU zgodna z OWU Wykonawcy
4. Przedłużenie ochrony ubezpieczeniowej o min. 48 godzin (w przypadku braku możliwości terminowego powrotu z przyczyn niezależnych od ubezpieczonego)
5. Organizacja i pokrycie kosztów tłumacza – SU zgodna z OWU Wykonawcy